[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __11.12.2019___                                                                                                       № _195_

станица Воздвиженская
О ведомственном контроле за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов,

 содержащих нормы трудового права в муниципальном

образовании Воздвиженское сельское поселение

Курганинского района
В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года                         № 3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 27 ноября 2019 года               № 1441 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальном образовании Курганинский район»                         п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальном образовании Воздвиженское сельское поселение осуществляется администрацией Воздвиженского сельского поселения, в отношении подведомственных муниципальных казенных предприятий и муниципальных учреждений.

2. При осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства:

1) руководствоваться нормами Закона Краснодарского края                                 от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае»;
2) ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным, представлять информацию о проведении проверок в отношении подведомственных муниципальных казенных предприятий и муниципальных учреждений Воздвиженского сельского поселения в общий отдел администрации Воздвиженского сельского поселения.

3. Общему отделу администрации Воздвиженского сельского поселения (Скисовой А.С.), ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным, представлять информацию о проведении проверок в отдел кадров администрации муниципального образования Курганинский район с указанием количества проведенных проверок, наименований проверенных подведомственных организаций, допущенных нарушений, а также сведений о лицах, привлеченных к ответственности за выявленные нарушения.

4. Общему отделу администрации Воздвиженского сельского поселения (Скисова А.С.) разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Воздвиженского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Воздвиженского

сельского поселения

Курганинского района                                                                О.В. Губайдуллина